Протокол
заседания правления ТСЖ «Содружество»

№ 8
Дата проведения: 10 января 2023 г.
Присутствовали члены правления: Васильев А.В., Гроховский С.А., Зеленский А.Д., Неганов  К.Ю.,  Носуля В.И.,  Яковлев В.А.
Повестка дня
1. О проведении текущих ремонтных и других работ.

2. Об итогах общего собрания собственников помещений по вопросу выбора способа формирования фонда капитального ремонта МКД.

Слушали:
 По первому вопросу информацию председателя правления ТСЖ Васильева А.В.:
- выполнено подключение насосов пожарного водопровода к системе АППЗ;
- по результатам испытаний пожарного водопровода проведены сварочные работы на трубопроводах  квартирных холлов 3-й и 6-й секций;
- предписание об устранении нарушений обязательных требований пожарной безопасности № 29-1-676/1 выполнено полностью;

-  выполнен ремонт трубопровода ХВС в зоне насосной станции.
По второму вопросу информацию председателя правления ТСЖ Васильева А.В.:
- проведено общее собрание собственников помещений. Все вопросы, поставленные на голосование, набрали большинство голосов;
- необходимый комплект документов сдан в ГЖИ, как по итогам собрания, так и по изменению способа формирования фонда капитального ремонта МКД;

- открыт специальный банковский счет для формирования фонда капитального ремонта МКД;

- в ФКР сдан необходимый комплект документов и получено ответное извещение, что процедура изменения способа формирования фонда запущена. Расчетная дата вступления в силу решения собственников – 01 декабря 2023г. Будет осуществлен перевод средств на специальный счет и передана база данных о начисленных и оплаченных взносах по лицевым счетам.
Постановили:
Информацию принять к сведению.
Голосовали: «ЗА» - единогласно.
Члены правления:

       ___________________  Васильев А.В.

        __________________  Гроховский С.А.

___________________ Зеленский А.Д.
__________________  Неганов К.Ю.
__________________  Носуля В.И.
      __________________  Яковлев В.А.